Número
1313/2015-PR

Folha
1

De
4

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
22/10/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso de

suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado

pelo Decreto n° 4.725, de 9 de junho de 2003 e pelo

Decreto Presidencial de 17 de janeiro de 2013,

publicado no Diário Oficial da União nº 13, de 18 de

janeiro de 2013,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Homologar as avaliações de desempenho, com fundamento no art. 20, § 1º, da Lei n.º

8.112, de 11 de dezembro de 1990, Ofício-Circular nº 16/SRH/MP, de 27 de julho de

2004, e critérios específicos estabelecidos pela Portaria n.º 717/2013-PR, da Presidência

da Fundação Oswaldo Cruz.

2.0 - OBJETIVOS

Homologar o resultado final da avaliação de desempenho do estágio probatório, com

efeitos retroativos à data da respectiva homologação, dos servidores a seguir

identificados:

MATRÍCULA NOME CARGO
DATA DA

HOMOLOGAÇÃO

1991732 ADRIELLE GONCALVES BORGES                                    TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           21/09/2015

1696993 ALEXANDRE AUGUSTO ANDRADE DA RESSURREICAO                    ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        30/09/2015

1992915 ALEXANDRE HENRIQUE SILVA DE LIMA                             ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        30/09/2015

1993191 ANA CAROLINA RAMOS GUIMARAES                                 PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       30/09/2015

1421775 ANA CLAUDIA FIGUEIRO                                         PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       21/09/2015

1667514 ANA CRISTINA AUGUSTO DE SOUSA                                PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       24/09/2015

1985284 ANA LUIZA BRAZ PAVAO GROOTENBOER                             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      03/09/2015

1985794 ANA LUIZA PAMPLONA MOSIMANN                                  PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       18/08/2015

1992477 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      28/09/2015

Número
1313/2015-PR

Folha
2

De
4

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
22/10/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL

1985018 ANA PAULA DE ARAUJO                                          TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      26/08/2015

1145223 ANA RITA COIMBRA MOTTA DE CASTRO                             PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       25/09/2015

1986839 ANDREIA AKEMI SUZUKAWA                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      07/09/2015

1987671 ANNA BARRETO FERNANDES FIGUEIREDO                            TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           03/09/2015

1991607 ANTONIO MAURO REZENDE                                        TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      25/09/2015

1985131 BARTOLOMEU ACIOLI DOS SANTOS                                 PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       03/09/2015

1984942 BIANCA DIEILE DA SILVA                                       PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       28/08/2015

1862183 BRUNO DIOGENES DE SA FREIRE                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      14/07/2015

1278158 CARLA VERONA BARRETO FARIAS                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      31/09/2015

1992214 CARLOS ANTONIO VIEIRA JUNIOR                                 ASSIST. TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE              24/09/2015

1991652 CAROLINA BIONI GARCIA TELES                                  PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       11/09/2015

1985270 CATIA RIBEIRO KURPAN TOJAL DOS ANJOS                         TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           02/09/2015

1983797 CLAUDIA CRISTINA DE AGUIAR PEREIRA                           PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       10/08/2015

1279400 CLAUDIA DE BRITO                                             PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       10/08/2015

1985306 CLAUDIO DUTRA FIGUEIRA                                       TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           03/09/2015

1992022 CRISTIANE GUIMARAES SAUDADES DE LUCENA                       TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           28/09/2015

0366015 CRISTINA MARIA RABELAIS DUARTE                               PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       10/09/2015

1864079 CYNTHIA MACHADO CASCABULHO                                   TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      30/09/2015

1984364 DANIEL MOREIRA DE AVELAR                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      20/08/2015

1639392 DANIEL PEREIRA BEZERRA                                       PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       07/09/2015

1993402 DANIELA CERQUEIRA MORAES                                     ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        30/09/2015

1982787 DANIELA DE MIRANDA DE CUNTO BUENO                            ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        05/08/2015

1987160 DENYSE AMORIM DE OLIVEIRA                                    TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      10/09/2015

1718947 DINAH ROMANO BERNARDES                                       ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        30/09/2015

1991755 ELIANE COSTA SOARES ORDINE                                   ASSIST. TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE              29/09/2015

1089600 ENIRTES CAETANO PRATES MELO                                  PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       02/09/2015

1990833 FABIANA MAIA SANTOS                                          TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           18/09/2015

1993178 FABIO HENRIQUE CERQUEIRA ABREU                               ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        30/09/2015

1991613 FABIO LUIS DE FREITAS FERREIRA                               ASSIST. TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE              24/09/2015

1991724 FERNANDA NAZARE MORGADO                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      21/09/2015

1987128 FERNANDA RODRIGUES FONSECA                                   TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      10/09/2015

0365454 FERNANDO REGLA VARGAS                                        PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       02/09/2015

1991967 GABRIELA COSTA CHAVES                                        PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       29/09/2015

1991745 GENIMAR REBOUCAS JULIAO                                      PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       25/09/2015

1990766 GISELE FERNANDA ASSINE PICCHI                                PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       20/08/2015

1990313 GLAUCIA ELISETE BARBOSA MARCON                               PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       11/09/2015

Número
1313/2015-PR

Folha
3

De
4

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
22/10/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL

1992934 HALISSON CAMPOS GONCALVES                                    ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        30/09/2015

1029529 HELCIO REINALDO GIL SANTANA                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      04/09/2015

1992692 IGOR JOSE DA SILVA                                           TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           30/09/2015

1716734 ILCE FERREIRA DA SILVA                                       PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       24/09/2015

1984986 JAMES ROBERT WELCH                                           PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       26/08/2015

1991728 JANSEN FERNANDES DE MEDEIROS                                 PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       21/09/2015

1577773 JORGE LUIS DE BRITO                                          TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           30/09/2015

1747910 JOSE CANDIDO DE ARAUJO FREIRE                                TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           24/09/2015

1349543 JUAN MIGUEL VILLA LOBOS SALCEDO                              PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       02/09/2015

1345336 JULIANA VAZ DE MELO MAMBRINI                                 PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       14/09/2015

1710148 JULIO CESAR RODRIGUES COELHO                                 TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           02/09/2015

1817809 KATHIE NJAINE                                                PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       19/08/2015

1992933 LEANDRO SCHIAVO VILHENA                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      23/09/2015

1988217 LISIA MARIA GOBBO DOS SANTOS                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      24/09/2015

1750855 LISIANE LAPPE DOS REIS                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      04/09/2015

1685857 LIVIA LINHARES MARQUES ALVES                                 TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           17/09/2015

1991972 LORENA DOS ANJOS MAGALHAES SOARES                            TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           18/09/2015

1985086 LOUISIANA REGADAS DE MACEDO QUININO                          PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       02/09/2015

1855374 LUIS MARCELLO NORAT GUIMARAES VALLE TEIXEIRA                 ASSIST. TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE              28/09/2015

1971834 LUIZ GUSTAVO GALDINO REPOLES                                 ASSIST. TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE              14/09/2015

1991979 LUIZA LOUREIRO DE ARAUJO                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      21/09/2015

1991747 LYRIS MARTINS FRANCO DE GODOY                                PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       21/09/2015

1984176 MARCELA ALEJANDRA PRONKO                                     PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       18/08/2015

1985995 MARCELA HELENA GAMBIM FONSECA                                TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      07/09/2015

1992026 MARCELO LUIZ BATISTA                                         ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        29/09/2015

1991678 MARIA DAS GRACAS ROJAS SOTO                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      18/09/2015

1993049 MAURO FELIPPE FELIX MEDIANO                                  PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       30/09/2015

1990468 MICHEL BATISTA                                               TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      09/09/2015

1984340 NADIA CRISTINA PINHEIRO RODRIGUES                            PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       11/08/2015

1991974 PATRICIA CARVALHO DE SEQUEIRA                                PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       25/09/2015

1356996 PATRICIA MARIA SOBRAL DE OLIVEIRA                            TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      28/09/2015

1991570 PAULO NADANOVSKY                                             PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       22/09/2015

1994092 PRISCILA MAZZOCCHI HIRAIWA                                   TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      30/09/2015

1966579 PRYSCILLA FANINI WOWK                                        PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       23/09/2015

1989505 RAFAEL DE FREITAS SILVA                                      ASSIST. TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE              17/09/2015

1993163 RAISSA DE FIGUEIREDO WANDERLEY                               ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        30/09/2015

Número
1313/2015-PR

Folha
4

De
4

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição
Geral

Data
22/10/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL

1991798 RAQUEL APARECIDA FERREIRA                                    TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      25/09/2015

1993090 RENAN CAETANO PIVA                                           ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        30/09/2015

1988294 RENATA SCHAMA LELLIS                                         PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       14/09/2015

1884010 RICARDO RICCIO OLIVEIRA                                      PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       10/09/2015

1992486 ROBERTO DO VAL VILELA                                        TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      30/09/2015

1990273 RONALDO TOMA                                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      11/09/2015

1172574 RONEY SANTOS COIMBRA                                         PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       18/08/2015

1991688 ROWENA ALVES COELHO                                          TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           21/09/2015

1694867 SABRINA ALBERTI NOBREGA DE OLIVEIRA                          TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      08/09/2015

1221709 SALVATORE SICILIANO                                          PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       20/08/2015

1983743 SIMONI CAETANO DE CARVALHO                                   TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           10/08/2015

1984352 SORAYA TORRES GAZE JANGOLA                                   PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       19/08/2015

1994554 TATIANA DE ARRUDA CAMPOS BRASIL DE SOUZA                     PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       25/09/2015

1988356 THIAGO FIDELIS DE SOUSA FURRIEL                              TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           14/09/2015

1987271 THOMAS MANFRED KRAUSS                                        PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       07/09/2015

1304760 VALESKA CARVALHO FIGUEIREDO                                  PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       30/09/2015

1984368 VANIA REIS GIRIANELLI                                        TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      14/08/2015

1992814 VANIRA MATOS PESSOA                                          PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       15/09/2015

1984445 VIRGINIA MARIA BARROS DE LORENA                              PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       19/08/2015

1513075 VIVIANE MUNIZ DA SILVA FRAGOSO                               PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       09/09/2015

1986028 WILLER BAUMGARTEN MARCONDES                                  PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       07/09/2015

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de 22/10/2015.